
 

 

 

 

 
LIETUVOS RESPUBLIKOS VIDAUS REIKALŲ MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VIDAUS REIKALŲ MINISTRO 

2013 M. GRUODŽIO 23 D. ĮSAKYMO NR. 1V-1039 „DĖL KEITIMOSI INFORMACIJA 

TARPVALSTYBINIU LYGMENIU APIE KELIŲ EISMO SAUGUMO TAISYKLIŲ 

PAŽEIDIMUS TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2019 m. sausio 28 d. Nr. 1V-101 

Vilnius 

 

 

P a k e i č i u  Keitimosi informacija tarpvalstybiniu lygmeniu apie kelių eismo saugumo 

taisyklių pažeidimus tvarkos aprašą, patvirtintą Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 

2013 m. gruodžio 23 d. įsakymu Nr. 1V-1039 „Dėl Keitimosi informacija tarpvalstybiniu lygmeniu 

apie kelių eismo saugumo taisyklių pažeidimus tvarkos aprašo patvirtinimo“: 

1. Pakeičiu 2 priedą ir jį išdėstau nauja redakcija (pridedama). 

2. Pakeičiu 3 priedą ir jį išdėstau nauja redakcija (pridedama). 

 

 

 

Vidaus reikalų ministras        Eimutis Misiūnas 

 



 

 

 

Keitimosi informacija tarpvalstybiniu  

lygmeniu apie kelių eismo saugumo taisyklių  

pažeidimus tvarkos aprašo 

2 priedas  

__________________________________________________________________________ 
(policijos įstaigos (padalinio) pavadinimas, adresas, telefono numeris, el. paštas, interneto svetainė) 

 

PRANEŠIMAS 

APIE LIETUVOS RESPUBLIKOJE PADARYTĄ KELIŲ EISMO SAUGUMO TAISYKLIŲ 

PAŽEIDIMĄ 
 

__________________ 

(data) 
___________________ 

(vieta) 

______________________________________________________________ 
(adresato vardas, pavardė (pavadinimas), adresas) 

20____ m. ___________________ ____ d. ________________________________  nustatė, 
(atsakingos įstaigos pavadinimas) 

kad transporto priemone, kurios registracijos numeris ______________, gamybinė markė 

________________, modelis _________________, Lietuvos Respublikoje padarytas Kelių eismo 

taisyklių pažeidimas. 

Jūs esate registruotas kaip pirmiau nurodytos transporto priemonės savininkas (valdytojas) / 

Pirmiau nurodytos transporto priemonės savininkas (valdytojas) nurodė, kad tuo metu, kai buvo 

padarytas Kelių eismo taisyklių pažeidimas, šią transporto priemonę vairavote Jūs (kas 

nereikalinga, išbraukti). 

Atitinkama informacija apie Kelių eismo taisyklių pažeidimą pateikta 2 lape ir pridedamame 

administracinio nusižengimo protokole. 

Vadovaudamiesi Lietuvos Respublikos administracinių nusižengimų kodekso 611
 
straipsniu, 

administracinio nusižengimo protokolą surašėme ir siunčiame Jums. 

Už šį pažeidimą Lietuvos Respublikos administracinių nusižengimų kodekso _________ 

straipsnio _________ dalyje numatyta bauda nuo _________ iki _________ EUR ir teisės vairuoti 

transporto priemones atėmimas nuo _________ iki _________ mėnesių (kas nereikalinga, 

išbraukti). 

Vadovaudamiesi Lietuvos Respublikos administracinių nusižengimų kodekso 610 straipsniu, 

siūlome iki 20____ m. ___________________ ____ d. sumokėti _______ EUR baudą ir sutikti su 

teisės vairuoti transporto priemones atėmimu ___________________ mėnesių (dienų) terminui. 

Teisės vairuoti transporto priemones atėmimas Lietuvos Respublikoje pradedamas skaičiuoti kitą 

dieną po dienos, kurią sumokėta administraciniu nurodymu siūloma sumokėti bauda (kas 

nereikalinga, išbraukti. Jei administracinis nurodymas nesurašomas, išbraukiama visa pastraipa). 

Jeigu šį pažeidimą padarė kitas asmuo arba nepripažįstate, kad padarėte pažeidimą, Jūs turite 

per trisdešimt kalendorinių dienų nuo administracinio nusižengimo protokolo išsiuntimo dienos 

užpildyti pridedamą atsakymo formą (3 lapas) ir pranešti (nurodomas policijos įstaigos 

pavadinimas ir pranešimo būdas) duomenis apie asmenį (vardą, pavardę, gimimo datą, gyvenamąją 

vietą, vairuotojo pažymėjimo išdavimo datą, numerį ir vairuotojo pažymėjimą išdavusią instituciją), 

kuris administracinio nusižengimo padarymo metu valdė ar naudojosi Jums priklausančia transporto 

priemone, arba nurodyti priežastį, dėl kurios nepripažįstate, kad padarėte pažeidimą. 

Nesumokėjus administraciniame nurodyme siūlomos sumokėti baudos ir nepranešus 

duomenų apie asmenį, kuris administracinio nusižengimo padarymo metu valdė ar naudojosi Jums 

priklausančia transporto priemone, administracinio nusižengimo byla bus išnagrinėta 20____ m. 

___________________ ____ d. (kas nereikalinga, išbraukti). 



2 

 

 

2 lapas 

Su pažeidimu susijusi atitinkama informacija 

a) Transporto priemonės, kuria buvo padarytas pažeidimas, duomenys 

Registracijos numeris: ________________________________________ 

Registravimo valstybė narė: ____________________________________ 

Gamybinė markė ir modelis: _______________ _____________________________ 

b) Su pažeidimu susiję duomenys 

Pažeidimo padarymo vieta, data ir laikas: ________________________________________  

_______________________________________________________________________________. 

Pažeidimo pobūdis: leidžiamo greičio viršijimas, važiavimas neprisisegus saugos diržu, 

važiavimas esant draudžiamam eismo reguliavimo signalui, vairavimas apsvaigus nuo alkoholio, 

vairavimas apsvaigus nuo narkotikų, važiavimas be apsauginio šalmo, važiavimas draudžiama 

juosta, neteisėtas naudojimasis mobiliuoju telefonu arba kitokiu ryšių įrenginiu vairuojant (kas 

nereikalinga, išbraukti). 

Išsamus pažeidimo aprašymas:_________________________________________________  

________________________________________________________________________________  

________________________________________________________________________________  

_____________________________________________________________________________. 

Nuoroda į atitinkamą (-as) teisinę (-es) nuostatą (-as): 

Kelių eismo taisyklių _____ punktas, Lietuvos Respublikos administracinių nusižengimų 

kodekso  

 _________ straipsnio _________ dalis. 

Pažeidimo įrodymų aprašymas arba nuoroda į juos: ________________________________  

________________________________________________________________________________  

_____________________________________________ _______________________________ 

c) Prietaiso, kuris buvo naudojamas nustatant pažeidimą, duomenys (jei nebuvo 

naudojamas, nepildoma) 

Kelių eismo taisyklių pažeidimui nustatyti naudoto prietaiso rūšis: 

Prietaiso specifikacija: 

Prietaiso identifikavimo numeris: 

Paskutinio kalibravimo galiojimo terminas: 

d) Prietaiso taikymo rezultatas 

(pavyzdžiui, 

Didžiausias greitis: 

Išmatuotas greitis: 

Išmatuotas greitis su ištaisyta paklaida:) 



3 

 

 

3 lapas 

Atsakymo forma 
(užpildyti didžiosiomis raidėmis) 

 

A. Asmens, kuriam surašytas pranešimas apie padarytą kelių eismo saugumo pažeidimą, 

tapatybė: 
Pavardė ir vardas: ________________________________________________________________ 

Gimimo data: ____________________________________________________________________ 

 

B. Klausimai (teisingą atsakymą žymėti X) 

1. Ar esate transporto priemonės, kurios gamybinė markė ____________, modelis _____________, 

registracijos numeris _____________________________, savininkas (valdytojas)?  

 

       NE       Transporto priemonės savininkas (valdytojas) yra: 

_______________________________________________________________________________  
(vardas, pavardė, gimimo data, adresas) 

_______________________________________________________________________________ 

 

       TAIP    Teisės pažeidimo padarymo metu transporto priemonę valdė ar ja naudojosi: 

Pavardė ir vardas: _________________________________________________________________ 

Gimimo data: ____________________________________________________________________ 

Vairuotojo pažymėjimo numeris: ____________________ , išdavimo data ____________________  

______________, išdavusi institucija (valstybė) ________________________________________,  

transporto priemonių kategorijos, kurias vairuotojui leidžiama vairuoti, ______________________. 

Adresas: ________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________

  

El. paštas ________________________________________________________________________ 

 

2. Jei nepripažįstate, kad padarėte pažeidimą, nurodykite priežastį: 

         Pažeidimo padarymo metu transporto priemonės nevairavau. 

Transporto priemonę vairavau, tačiau Kelių eismo taisyklių nepažeidžiau (nurodomi tai  

pagrindžiantys argumentai) _________________________________________________________  

________________________________________________________________________________  

________________________________________________________________________________ 

        Kita  _______________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________  

________________________________________________________________________________ 

 

_____________________________      __________________    ___________________        
(atsakymą užpildęs asmuo)                               (parašas)                  (data) 

 

Užpildytą formą per 30 dienų nuo šio pranešimo išsiuntimo dienos prašome atsiųsti šiai institucijai: 

_______________________________________________________________________________, 

šiuo adresu  ____________________________________arba elektroniniu paštu ______________. 

 

 

 

 

 



4 

 

 

 

INFORMACIJA 

 

Šį atvejį išnagrinės kompetentinga Lietuvos Respublikos valdžios institucija. Jei nebūsite 

traukiamas (-a) atsakomybėn, Jums apie tai bus pranešta per 60 dienų po atsakymo formos gavimo.  

Jei būsite traukiamas (-a) atsakomybėn, taikoma toliau nurodyta procedūra: 

Baudą turite susimokėti iki ________________. 

Mokėjimo rekvizitai: 

 

 

Administracinis nurodymas, kuriuo Jums siūloma susimokėti pusę (minimalią) už tokį 

pažeidimą numatytos (-ą) baudos (-ą) ir sutikti su teisės vairuoti transporto priemones atėmimu, 

neskundžiamas. Teisės vairuoti transporto priemones atėmimas Lietuvos Respublikoje pradedamas 

skaičiuoti kitą dieną po dienos, kurią sumokėta administraciniu nurodymu siūloma sumokėti bauda 

(kas nereikalinga, išbraukti. Jei administracinis nurodymas nesurašomas, ši pastraipa 

išbraukiama). 

Nesumokėjus administraciniame nurodyme siūlomos sumokėti baudos ir negavus duomenų 

apie kitą asmenį, kuris administracinio nusižengimo padarymo metu valdė ar naudojosi Jums 

priklausančia transporto priemone, administracinio nusižengimo byla bus išnagrinėta rašytinio 

proceso tvarka 20____ m. ___________________ ____ d. Jei pageidaujate, kad administracinio 

nusižengimo bylos nagrinėjimas vyktų žodinio proceso tvarka, tokį reikalavimą turite pateikti ne 

vėliau kaip iki administracinio nusižengimo bylos nagrinėjimo pradžios (kas nereikalinga, 

išbraukti). 

Priėmus nutarimą, Jums, vadovaujantis Lietuvos Respublikos administracinių nusižengimų 

kodekso _________ straipsnio _________ dalimi, bus skirta bauda nuo _________ EUR iki 

_________ EUR ir teisės vairuoti transporto priemones atėmimas nuo _________ iki _________ 

mėnesių. Nutarimu paskirtos teisės vairuoti transporto priemones atėmimo terminas skaičiuojamas 

nuo priimto nutarimo atimti teisę vairuoti transporto priemones įsiteisėjimo dienos (kas 

nereikalinga, išbraukti). 

Nepranešus duomenų apie asmenį, kuris tam tikru metu valdė ar naudojosi transporto 

priemonės savininkui (valdytojui) priklausančia transporto priemone, vadovaujantis Lietuvos 

Respublikos administracinių nusižengimų kodekso 431 straipsniu, skiriama bauda nuo 

_________EUR iki _________ EUR. 

 

Priimtą nutarimą administracinio nusižengimo byloje per dvidešimt dienų nuo nutarimo 

kopijos (nuorašo) išsiuntimo ar išdavimo dienos galite apskųsti _____________________________ 
(teismo pavadinimas) 

apylinkės teismui per nutarimą administracinio nusižengimo byloje priėmusią instituciją 

______________________________________________. 
(institucijos pavadinimas, adresas)  



 

 

 

Keitimosi informacija tarpvalstybiniu  

lygmeniu apie kelių eismo saugumo taisyklių  

pažeidimus tvarkos aprašo 

3 priedas  

_________________________________________________________________________ 
(policijos įstaigos (padalinio) pavadinimas, adresas, telefono numeris, el. paštas, interneto svetainė) 

 

PRANEŠIMAS 

APIE LIETUVOS RESPUBLIKOJE PADARYTĄ KELIŲ EISMO SAUGUMO TAISYKLIŲ 

PAŽEIDIMĄ 
 

__________________ 

(data) 
___________________ 

(vieta) 

 

_________________________________________________________ 
(adresato pavadinimas, adresas) 

 

 

20____ m. ___________________ ____d. _______________________________________   
(atsakingos įstaigos pavadinimas) 

nustatė, kad transporto priemone, kurios registracijos numeris _____________________________, 

gamybinė markė __________________, modelis _____________________, Lietuvos Respublikoje 

padarytas Kelių eismo taisyklių pažeidimas. 

Už šį pažeidimą Lietuvos Respublikos administracinių nusižengimų kodekso  _________ 

straipsnio _________ dalyje numatyta bauda nuo _________ iki _________ EUR ir teisės vairuoti 

transporto priemones atėmimas nuo _________ iki _________ mėnesių (kas nereikalinga, 

išbraukti). 

Jūs esate registruotas kaip pirmiau nurodytos transporto priemonės savininkas (valdytojas). 

Atitinkama informacija apie Kelių eismo taisyklių pažeidimą pateikta 2 lape. 

Vadovaudamiesi Lietuvos Respublikos administracinių nusižengimo kodekso 611 straipsniu, 

prašome per tris darbo dienas nuo pranešimo apie administracinį nusižengimą gavimo dienos 

pranešti (nurodomas policijos įstaigos pavadinimas ir pranešimo būdas) duomenis apie asmenį 

(vardą, pavardę, gimimo datą, gyvenamąją vietą, vairuotojo pažymėjimo išdavimo datą, numerį ir 

vairuotojo pažymėjimą išdavusią instituciją), kuris Kelių eismo taisyklių pažeidimo padarymo metu 

naudojosi transporto priemonės savininkui (valdytojui) priklausančia transporto priemone, ir 

užpildyti pridedamą atsakymo formą (3 lapas). Jūsų nurodytam asmeniui bus surašomas ir 

siunčiamas administracinio nusižengimo protokolas. 

Nepranešus duomenų apie asmenį, kuris tam tikru metu valdė ar naudojosi transporto 

priemonės savininkui (valdytojui) priklausančia transporto priemone, vadovaujantis Lietuvos 

Respublikos administracinių nusižengimų kodekso 431 straipsniu, skiriama bauda nuo _________ 

EUR iki _________ EUR. 



2 

 

 

 

2 lapas 

Su pažeidimu susijusi atitinkama informacija 

a) Transporto priemonės, kuria buvo padarytas pažeidimas, duomenys 

Registracijos numeris: ____________________________________ 

Registravimo valstybė narė: ____________________________________ 

Gamybinė markė ir modelis: _____________________________________________ 

b) Su pažeidimu susiję duomenys 

Pažeidimo padarymo vieta, data ir laikas: ________________________________________  

_______________________________________________________________________________. 

Pažeidimo pobūdis: leidžiamo greičio viršijimas, važiavimas neprisisegus saugos diržu, 

važiavimas esant draudžiamam eismo reguliavimo signalui, vairavimas apsvaigus nuo alkoholio, 

vairavimas apsvaigus nuo narkotikų, važiavimas be apsauginio šalmo, važiavimas draudžiama 

juosta, neteisėtas naudojimasis mobiliuoju telefonu arba kitokiu ryšių įrenginiu vairuojant (kas 

nereikalinga, išbraukti). 

Išsamus pažeidimo aprašymas: _________________________________________________  

________________________________________________________________________________  

________________________________________________________________________________  

_______________________________________________________________________________. 

Nuoroda į atitinkamą (-us) teisinę (-es) nuostatą (-as): 

Kelių eismo taisyklių _____ punktas, Lietuvos Respublikos administracinių nusižengimų 

kodekso _________ straipsnio _________ dalis. 

Pažeidimo įrodymų aprašymas arba nuoroda į juos: ________________________________  

________________________________________________________________________________  

________________________________________________________________________________ 

c) Prietaiso, kuris buvo naudojamas nustatant pažeidimą, duomenys (jei nebuvo 

naudojamas, nepildoma) 

Kelių eismo taisyklių pažeidimui nustatyti naudoto prietaiso rūšis: 

Prietaiso specifikacija: 

Prietaiso identifikavimo numeris: 

Paskutinio kalibravimo galiojimo terminas: 

d) Prietaiso taikymo rezultatas 

(pavyzdžiui, 

Didžiausias greitis: 

Išmatuotas greitis: 

Išmatuotas greitis su ištaisyta paklaida:) 



3 

 

 

3 lapas 

Atsakymo forma 
(užpildyti didžiosiomis raidėmis) 

 

Pranešame, kad transporto priemonę, kurios gamybinė markė _______________________,  

modelis ___________________, registracijos numeris ___________________________________,   

___________________________________, Lietuvos Respublikoje vairavo: 

(data, laikas) 

Pavardė ir vardas: _________________________________________________________________ 

Gimimo data: ____________________________________________________________________ 

Adresas: ________________________________________________________________________ 

El. paštas _______________________________________________________________________. 

Vairuotojo pažymėjimo numeris: ____________________ , išdavimo data ___________________  

______________, išdavusi institucija (valstybė) ________________________________________,  

transporto priemonių kategorijos, kurias vairuotojui leidžiama vairuoti, ______________________. 

 

 

 

_____________________________      __________________    ___________________  

 (juridinio asmens atsakingas asmuo)                      (parašas)                  (data) 
 


